
 
            

  

 
 
         

Warszawa, 12.03.2013 r. 
 
 

 
Sz.P. Wiktor Szmulewicz 
Prezes Zarządu 
Krajowej Rady Izb Rolniczych 
ul. Wspólna 30 
00-930 Warszawa 

 
 
 

 
BADANIE OGRANICZANIA STRAT I MARNOWNIA ŻYWNOŚCI 

DLA PRODUCENTÓW I DYSTRYBUTORÓW 
 
 
Szanowani Państwo, 
 

Federacja Polskich Banków Żywności  we współpracy z partnerami międzynarodowymi z Włoch, Węgier, 
Grecji, Holandii, Niemiec, Czech i Litwy reprezentującymi sprzedawców żywności,  
banki żywności, firmy konsultingowe oraz stowarzyszenia branżowe i ogrodnicze - przeprowadza wspólne 
badanie, mające na celu głębsze zrozumienie przyczyn powstawania odpadów żywnościowych oraz 
możliwości ich uniknięcia lub zagospodarowania na cele społeczne.  

 
Mając na uwadze powszechnie występujący problem ogromnej ilości żywności, która codziennie marnuje 

się zarówno w procesie produkcji i łańcuchu dostaw, jak i w gospodarstwach domowych, postanowiliśmy 
zrealizować badanie, które pozwoli zidentyfikować miejsca powstawania odpadów oraz zaproponować w 
przyszłości treści edukacyjne ułatwiające ich zagospodarowywanie. 

 
Badanie jest częścią międzynarodowego projektu FoRWaRd, którego efektem będzie m.in. uruchomienie 

internetowej platformy edukacyjnej dla pracowników chcących podnosić swoje kompetencje w zakresie 
zarządzania odpadami spożywczymi oraz współpracą z organizacjami społecznymi w celu przekazywania 
żywności na cele społeczne. Również powstanie platforma internetowa służąca informowaniu o chęci 
przekazania żywności do organizacji społecznej. 

 
Kwestionariusz badania skierowany jest do małych i średnich przedsiębiorstw zajmujących się produkcją, 

przetwórstwem lub dystrybucją żywności. Badanie jest anonimowe i dotyczy każdej branży spożywczej. Obok 
znajduje się link do badania:  www.bankizywnosci.pl/293/badanie.html 
 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o upowszechnienie informacji o badaniu i linku do badania wśród 
członków swojej organizacji. W razie dodatkowych pytań, prosiłbym o bezpośredni kontakt z Marią Gosiewską 
(tel. 22 654 64 00 wew. 108, email: maria.gosiewska@bankizywnosci.pl). Z góry dziękuję za zaangażowanie! 

  
 
Z poważaniem, 

   
 

Marek Borowski 
Prezes Zarządu  


